(2) Quod Deum objectivum rejiciant patet ex eorum confessione : *Nous ne craignons donc pas de le dire avec vous, tout ce qui n'est pas athéisme aujourd'hui est ignorance et superstition, que toutes les doctrines, qui ont dirigé les peuples, ont successivement pris et quitté, et tamen perpetuo Sansimoniani loquuntur de Deo ac de religione; sed Dei nomine designant hominem et societatem; sub voce religionis et dogmatis intelligent scientiam; loquuntur de Trinitate, ast ea voce significant activitatem externam, intellectum et imaginationem, quarum prima præest industria, secunda scientiis, tertia, bonis artibus, inter quas collocant religionem Sansimonianam, quam filiam vocant imaginationis, filiam augustam veri, etc., et triplicem manifestationem nuncupant : Cette tri-*

ple manifestation de l'activité humaine (Doct. de Saint-Simon, 1^e année, 3^{me} séance) et alibi (55 séance) : Beaux-arts, sciences, industrie; voilà donc la trinité philosophique de Saint-Simon. Loquuntur de Messia, sed sub Messiae nomine designant quem libet humanæ libertatis assertorem et propagatorem; sic enim scribunt in art. cit. (Commun. génér. pag. 37) : O jeunes filles, vous le savez, la vierge Juive (Virgo Judæa, sic enim impii hujus ætatis sanctissimam Virginem Mariam appellant) était belle, heureuse et bénie, parce que d'elle pouvait (poterat, non negant ipsi Christum natum esse de Maria Virgine; ast Christus poterat quidem esse Salvator mundi, sed juxta ipsos non fuit nisi pro quodam incœpto progressu, seu saltem progressu solum ulteriori. Sansimoni ejusque sequacibus perfectio operis, ut vidimus, reservata fuit) naître le Sauveur du monde; vous aussi vous êtes bénies, heureuses et belles, car, peut-être, serez-vous les

237. 4º J. Salvador Judæo-philosophus seu incredulus in sua historia institutionum Mosis spinozismum , pantheismum transcendentalem et absolutum , sive ex Germaniæ et Angliæ philosophis , sive ex Sansimonianis , complexus est. Incredulitati adjecit perfidiam judaicam , dum recensita paradoxa cohonestare nitus est doctrina mosaica. Contendit enim Mosem docuisse alium Deum non esse nisi esse *absolutum* , *ego universale* , autotheismum societatis , religionem esse politicam. Impius propterea hic auctor seu organum sansimonianismi spectari potest.

238. Longa res esset aberrationes istas humani intemperantis ingenii persequi velle , ut igitur statutam propositionem evincamus, quæ complectitur recensita systemata omnia, partim ex *idealismo* anglico profluentia , partim ex *criticismo* germanico atque ex *sensismo* , in quo Deus statuitur idea *subjectiva* et *idealis*, mi-